АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя школа №2 г.Ворсма (МАОУ СШ №2 г.Ворсма)

ПРИКАЗ

27.03.2023 г. № _46

О проведении промежуточной аттестации обучающихся 1-11 классов МАОУ СШ №2 г.Ворсма в 2022/23 учебном году

В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1 статьи 58 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам — образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России № 115 от 22.03.2021 (в редакции приказа Минпросвещения России № 69 от 11.02.2022), Положением «О проведении промежуточной аттестации обучающихся и осуществлении текущего контроля их успеваемости», утвержденным приказом директора от 31.08.2022г. № 499, календарным учебным графиком МАОУ СШ №2 г.Ворсма на 2022/23 учебный год, с целью осуществления внутренней системы оценки качества образования обучающихся МАОУ СШ №2 г.Ворсма за 2022/23 учебный год по предметам учебного плана школы, оценке достижения планируемых результатов обучающимися 1-4-х классов в соответствии с ООП НОО, обучающимися 5-9 классов в соответствии с ООП ООО, обучающимися 10-11 класса в соответствии с ООП СОО на конец 2022/23 учебного года, анализа готовности обучающихся к продолжению образования в следующем классе

приказываю:

1.Провести промежуточную аттестацию по предметам и курсам обязательной части учебного плана в соответствии с графиком проведения оценочных работ в 1-11 классах МАОУ СШ № 2 г. Ворсма на 2 полугодие 2022-2023 учебного года.

2. Назначить ответственными за проведение промежуточной аттестации:

- в 1-4 классах заместителя директора Солдатову Н.Н., Чеблукову С.В. руководителя ШМО учителей начальных классов;
- в 5–11 классах заместителя директора Шилину Е.Г., Шеварову Е.Е., Лапшину Н.В., Баринову О.Н., Ермолаева И.А. Белову Е.Н., Гаврилину М.С. руководителей ШМО.

3..Заместителям директора Шилиной Е.Г., Солдатовой Н.Н.::

- Проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для соблюдения требований к организации и проведению промежуточной аттестации; Срок исполнения: 25.05.2023
- обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации, обратную связь с обучающимися и их родителями (законными представителями); Срок исполнения: 11.05-25.05.2023
- Осуществить контроль за внесением сведений в региональную информационную систему о допуске обучающихся 9 и 11 классов к государственной итоговой аттестации. Срок исполнения: 20.05.2023 г.

4. Учителям – предметникам:

• Провести промежуточную аттестацию обучающихся в соответствии с графиком проведения оценочных работ в 1-11 классах МАОУ СШ № 2 г. Ворсма на 2 полугодие 2022-2023 учебного года в форме, указанной в учебных планах соответствующего уровня образования;

- Выставить отметки за четверть по каждому учебному предмету на основании отметок, имеющихся в электронном классном журнале на дату окончания 2022- 2023 учебного года; Срок исполнения: 25.05.2023.
- определить годовые отметки по каждому учебному предмету как среднее арифметическое четвертных (полугодовых) отметок с учетом оценок за промежуточную аттестацию и выставить их в журнал успеваемости целыми числами в соответствии с правилами математического округления.
- 5.Руководителям методических объединений предоставить сводный отчет по промежуточной аттестации в срок до 25.05.2023г
- 6.Классным руководителям 1-11 классов обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и результатах проведения промежуточной аттестации.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

Е.М.Архипова